
全社
公益社団法人 能楽協会 （単位:円）

財産目録
平成26年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額
  (流動資産)
  現金 手元保管 運転資金 2,229,264
  預金 普通預金 92,002,956
      三井住友銀行-高田馬場(本部) 本部運転資金 6,413,755
      三井住友銀行-高田馬場(本部) 本部運転資金 17,975
      三井住友銀行-高田馬場(本部) 本部運転資金 10,338,747
      三井住友銀行-高田馬場(本部) 本部運転資金 4,403,736
      三井住友銀行-高田馬場(本部) 本部運転資金 7,276,486
      三井住友銀行-高田馬場(本部)(US$113,697.96) 本部運転資金 11,588,096
      三井住友銀行-銀座(本部) 本部運転資金 526
      三井住友銀行-銀座(本部) 本部運転資金 738
      三菱東京UFJ銀行-高田馬場(本部) 本部運転資金 108,315
      みずほ銀行-高田馬場(本部) 本部運転資金 11,516,308
      三井住友銀行-高田馬場(東京支部) 東京支部運転資金 17,191,742
      三菱東京UFJ銀行-覚王山(名古屋支部) 名古屋支部運転資金 3,161,281
      三井住友銀行-高田馬場(名古屋支部) 名古屋支部運転資金 6,211,982
      北國銀行-小立野(北陸支部) 北陸支部運転資金 2,492,692
      京都中央信用金庫-御池(京都支部) 京都支部運転資金 3,307,605
      三井住友銀行-高田馬場(京都支部) 京都支部運転資金 1,518,380
      三井住友銀行-高田馬場(大阪_本部) 大阪支部運転資金 1,038,268
      三井住友銀行-高田馬場(大阪_教育) 大阪支部運転資金 512,552
      三井住友銀行-高田馬場(神戸支部) 神戸支部運転資金 1,846,709
      三井住友銀行-神戸駅前(神戸支部) 神戸支部運転資金 1,499,560
      三井住友銀行-高田馬場(九州支部) 九州支部運転資金 1,557,503
  郵便貯金 11,733,345
      郵便貯金-東京支部 東京支部運転資金 11,733,345
  郵便振替 1,024,092
      ゆうちょ-本部 本部運転資金 517,794
      ゆうちょ-東京支部 東京支部運転資金 506,298
  定期預金 19,976,312
      三菱東京UFJ銀行-高田馬場(本部) 法人会計に供する預金<本部> 7,402,538
      京都中央信用金庫-御池(京都支部) 公益共通会計に供する預金<京都支部> 4,554,696
      三井住友銀行-神戸駅前(神戸支部) 　　〃　　　　　　　　　<神戸支部> 8,019,078



全社
公益社団法人 能楽協会 （単位:円）

財産目録
平成26年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

文化庁

棚卸資産

  未収会費 平成22年度1名､24年度3名､25年度24名 1,344,000
  未収金 25,293,859

  前払金 814,602

3,080,132
14,106,716

3,000
3,272,760
1,600,000

公1会計 能楽実演ﾃﾞｰﾀ保存推進及び利用促進事業<本部>

公1事業 事業受託料等収入未収額<本部><欧州･中東3カか国巡回公演>

公1事業 事業助成金収入未収額<本部><無形文化遺産能楽>

公2事業 事業受託料収入未収額<本部><大淀町ちびっこ檜垣本座>

公1事業 事業受託料収入未収額<本部><ｷｯｽﾞ伝統芸能体験>

公2事業 事業助成金収入未収額<本部><さわってみよう能の世界>

日本芸能実演家団体協議会

国際交流基金
日本芸術文化振興会

  ｢学んでみよう能･狂言｣｢能･囃子の世界｣ 公1会計･広報事業に供する在庫 2,814,023
   流動資産合計 157,232,453
  (固定資産)
    特定資産
  退職給付引当資産 4,365,943
      退職給付引当資産(一般) 職員退職給付費用見合いの引当資産<本部> 4,365,943
  特別寄付金引当資産 特別寄付金引当資産<本部> 466,046
    その他固定資産 楽器等 楽器等<各支部> 264,810
  建物 事務所建物(新宿区高田馬場)(134.00平米)・付帯工事 9,175,920
  什器備品 キャビネット・机・その他 　60%部分：公益目的事業の用に供している公益目的保有財産 142,608
  土地 事務所土地(新宿区高田馬場)(549.12平米) 　7%部分:公益目的事業に必要な収益事業等に供する財産 26,050,000

   固定資産合計 40,558,287
     資産合計 197,790,740

  電話加入権 2回線 　33%部分:法人会計に供する財産　　　　　　　 42,960
  保証金 綜合警備保障　警備契約保証金 50,000

公1事業 演能事業会場費予約金 他事業費前払<本部>

120

556,100
3,600

21,551

公1事業 事業収入未収額<神戸支部><神戸能>
公1事業 事業収入未収額<名古屋支部><若鯱能>
公1会計 能楽実演ﾃﾞｰﾀ保存推進及び利用促進事業<本部>

8,150
173,195
40,272

592,865

奈良県吉野郡大淀町

2,814,023

2,650,000

通信費
印刷費
チケットぴあ他
日本芸能実演家団体協議会
国立能楽堂他

切符収入
切符収入
著作権分配預り金
写真･DVD複製料

公2事業 平成26年度演能事業費前払額<神戸支部>
公益共通 平成26年度演能事業費前払額<大阪支部>
公1事業 平成26年度演能事業費前払額<東京支部>
法人会計 平成26年度会議会場費<本部>



全社
公益社団法人 能楽協会 （単位:円）

財産目録
平成26年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

職員
その他
公演経費
公演経費

  (流動負債)
  未払金 3,185,017

  前受会費 平成26年度会費 法人会計に供する会費前受額(2名)<本部> 96,000
  前受金 切符収入･受託料収入 公1会計 切符売上翌年繰越額等<本部> 3,446,000
  預り金 給与賞与所得税､社会保険料等 法人会計 職員の社会保険料･源泉所得税預り金等<本部等> 564,807
  権利者分配預り金 著作権分配預り金 公1会計に供する著作隣接権等 権利処理使用料分配金<本部> 5,804,986
  未払消費税等 平成25年度未払消費税 公益目的事業に供する未払消費税<本部> 1,000,000
   流動負債合計 14,096,810
  (固定負債)
  退職給付引当金 公益目的事業会計･法人会計に従事する職員の退職給付引当金<本部> 4,365,943

     正味財産 179,327,987

   固定負債合計 4,365,943
     負債合計 18,462,753

176,421
134,500
61,654

2,812,442

公1会計 平成25年度事業費未払額<神戸支部>
公1会計 平成25年度事業費未払額等<名古屋支部>
法人会計 本部その他合計
公益目的事業･法人会計に従事する職員の給与等未払額<本部>


